
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

II - Conceder 4,5 (quatro e meia) diárias, a cada servidor, conforme o pro-
cesso nº 2021/1084515 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 714573

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°1537/2021/CRH-SAGA
Belém, 07 de outubro de 2021.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Publica e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O art. 98 cc a línea a do inciso I do art. 99 da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Pú-
blicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Processo n° 2021/1113235.
RESOLVE: Conceder ao servidor PEDRO DA SILVA BARROSO, MF n° 
3165427/1, Assistente Administrativo, lotado no IESP, 30(trinta) dias de 
Licença Prêmio, referente ao triênio de 2010/2013, a ser usufruída no pe-
ríodo de 04.10.2021 a 02.11.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 714506

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº1536/2021-SAGA
Belém, 07 de outubro de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº2021/1091254, e Mem. n°333/2021-CCC-
SEGUP, de 30.09.2021
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº945/2021-SAGA, de 30.06.2021, pu-
blicada no DOE nº34627, de 05.07.2021, que concedeu 7(sete) dias do 
período de gozo de férias à servidora VERA LÚCIA ALBURQUERQUE AMA-
RAL, Gerente de Padronizações de Telecomunicações, MF 51855572/7, 
2019/2020, no período de 2
de 12 (doze) dias a ser usufruído em data oportuna, por necessidade de 
serviço.
R E S O L V E:
Conceder 12(doze) do período de gozo de férias à servidora VERA LÚCIA 
ALBURQUERQUE AMARAL, Gerente de Padronizações de Telecomunica-
ções, MF 51855572/7, 2019/2020, no período de 25.10 a 05.11.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 714623

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1490/2021 - SAGA, PUBLICADA EM DOE 
Nº 34.726, publicada em 06.10.2021
ONDE LÊ: SERVIDORE(S): SD PM ANTÔNIO PANTOJA RIBEIRO NETO, MF: 
SD PM ANTÔNIO PANTOJA RIBEIRO NETO
LEIA-SE: SERVIDORE(S): SD PM ANTÔNIO PANTOJA RIBEIRO NETO, MF: 
5920953-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ERRATA DA PORTARIA Nº 1486/2021 - SAGA, PUBLICADA EM DOE 
Nº 34.726, publicada em 06.10.2021
ONDE LÊ: SERVIDORE(S): RENATO NAZARENO OLIVEIRA DO NASCIMEN-
TO, MF: 5787432-1
LEIA-SE: SERVIDORE(S): SGT PM RENATO NAZARENO OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO, MF: 5787432-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 714429
ERRATA DO CONTRATO Nº 190/2021-SEGUP/PA PUBLICADO NO 
DOE Nº 34.717, DO DIA 30/09/2021- PROTOCOLO 710858
Onde se lê: Valor Global: R$120,00 (cento e vinte reais)
Leia-se: Valor Global: R$480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Protocolo: 714810

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1502/2021-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MARCELO SOUZA DE VASCONCELOS

Matrícula: 5632056
Programa de Trabalho: 218261
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 1.000,00
Ordenador: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 714437

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1496/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ACARÁ/PA
PERÍODO: 27.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDORE(S): DEIDY GOMES DA SILVA SANTANA, MF: 57207614
ENDERSON JOSÉ MOTTA THOMÉ, MF: 5725690
ALEXANDRE COSTA DE SOUZA, MF: 5891588
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1501/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 03 à 12.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 ½ (nove e meia)
SERVIDORE(S): JOSÉ HUMBERTO DE MELO JUNIOR, MF: 57193016
CARLOS ALBERTO SALDANHA DA SILVA, MF: 5958193-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1503/2021-SAGA
OBJETIVO: para apoio aos servidores da Casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ALTAMIRA/PA
PERÍODO: 07 à 10.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDORE(S): MAJ BM CLEDSON DE SOUSA OLIVEIRA, MF: 54185292-1
MAJ BM ZILVANDRO PINHEIRO DE MACEDO, MF: 571741091
SGT BM MAX SOARES DE CASTRO, MF: 542782701
CB PM ANDERSON FÁBIO ARAUJO FARIAS, MF: 54190301-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1504/2021-SAGA
OBJETIVO: para apoio aos servidores da Casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM NOVO/PA
PERÍODO: 17.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDORE(S): CEL PM AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA BITTENCOURT, 
MF: 5755549-1
MAJ BM ZILVANDRO PINHEIRO DE MACEDO, MF: 571741091
3º SGT PM OZIEL BASTOS DA SILVA, MF: 5779480-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1505/2021-SAGA
OBJETIVO:
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 20 à 21.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDORE(S): CEL PM ARMANDO CONCEIÇÃO DE MORAES GONÇALVES, 
MF: 5264162-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1506/2021-SAGA
OBJETIVO: para apoio no abastecimento da aeronave PR-SCG “Guardião 
02”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SOURE/PA
PERÍODO: 08 à 15.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDORE(S): CB BM JACKSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO, MF: 
57173387-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1507/2021-SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SOURE/PA


